
____________________________________________________________________________ 
Adresa:Lagjja: “Kushtrimi”, ish Parku i Autobuzave, Vlorë, e-mail: nshpvlore@gmail.com 

 

______________________________ _______________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 

BASHKIA VLORË 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

 

Nr______Prot                                                                                      Vlorë, më___.___2024 

                                                                                              

Shtojca 10  

 

Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

05.06.2024 

Drejtuar: A.L-ASFALT 

Adresa: Durrës Xhafzotaj SALLMONE, Rruga Hoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr.pasurie 19/36 

 

Procedura e prokurimit/lotit: PROCEDURE E HAPUR, MALLRA 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-03180-04-30-2024 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “ NSHP, BLERJE ASFALTOBETON’’ 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. SARK shpk      K52531415H  

Emri i plotë i shoqërisë  Numri i NIPT-it   

               

Vlera  29 050 000 (njëzetë e nëntë  milion e  pesëdhjetë  mijë) lekë pa TVSH  (e shprehur në shifra dhe 

fjalë) 

 

2. BIBA-X shpk Nipt K32618815N  

mailto:nshpvlore@gmail.com


____________________________________________________________________________ 
Adresa:Lagjja: “Kushtrimi”, ish Parku i Autobuzave, Vlorë, e-mail: nshpvlore@gmail.com 

 

Emri i plotë i shoqërisë  Numri i NIPT-it   

              

Vlera  30 502 500 (tridhjetë milion e  pesëqind  e dy mijë  e pesëqind ) lekë pa TVSH (e shprehur në 

shifra dhe fjalë)  

 

3. A.L-ASFALT Nipt K81511508A  

Emri i plotë i shoqërisë  Numri i NIPT-it   

              

Vlera  32 245 500  (tridhjetë e dy  million e dyqind  e dyzetë e  pesë mijë e pesëqind  ) lekë pa TVSH  (e 

shprehur në shifra dhe fjalë). 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. SARK shpk    K52531415H  

Emri i plotë i shoqërisë  Numri i NIPT-it    

arsyet e mëposhtme : 

 nuk  përmbush pikën 2.3.3 të kritereve të veçanta  Operatori Ekonomik ofertues duhet të 

ketë kontratë noteriale me një laborator testimi të materialeve Asfaltobeton,  i cili duhet 

të jetë i akredituar nga organizma kombëtar ose ndërkombëtar. Operatori ekonomik nuk 

ka dorëzuar në SPE asnjë kontratë noteriale me laborator testimi.  

Nuk përmbush pikën  2.3.5 në kriteret e vecanta Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te 

provojne se janë ne gjendje apo kane te garantuar furnizimin e produkteve te asfaltit, 

asfaltobeton dhe binder, per sa mesiper duhet te paraqese dokumentacionin per:  2 (dy fabrika) 

Fabrik Asfalti me QKL ne Pronesi / kontrate noteriale qeraje / kontrate noteriale furnizimi. 

Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te paraqesin për impiantin e asfaltit ne pronesi duhet 

te paraqiten kontrata e blerjes apo zhdoganimit ose fatura tatimore perkatese, leja mjedisore 

leshuar nga QKL fotot, vendodhja e impjantit, karte Teknologjike, per prodhim asfaltibetoni, se 

bashku me raportin perkates. Kjo sipas neni 43 pika 2 te  VKM nr.612 date 05.09.2012, per 

dispozitat zbatuese te ligjit “Per akcizat” , i ndryshuar dhe miratimin perkates nga institucionet. 

QKL - Fabrike asfalti – Leje Mjedisi tipi B, Kodi:III.1.B., si dhe e pajisur me ISO 9001:2015, 

mbi çertifikimin e cilësisë së asfaltit nga prodhuesi, si dhe te shoqerohet me Raport Monitorimi 

nga Organe te akredituara prane Drejtorise se Pergjithshme te Akreditimit te pakten 6 muajt e 

fundit nga data e zhvillimit te tenderit.  

Në rast se Operatori Ekonomik ofertues ka kontratë furnizimi noteriale ose kontrate noteriale 

qeraje (kjo kontrat duhet te jete vlefshme per periudhe e realizimit te kontrates se funizimit). Ky 

kriter do të përmbushet nga OE me anë tëFormularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, i cili vërteton kapacitetitn teknik , do të dorëzohet vetëm nga operatori 

ekonomik i shpallur fitues përpara publikimi te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afatave te 

ankimit. Operatori ekonomik nuk ka dorëzuar në SPE kartën teknologjike të prodhimit të 

asfaltobetonit si dhe  raport monitorimi nga Organe te akredituara pranë Drejtorisë s së 

Përgjithshme të Akreditimit të paktën 6 muajt e fundit nga data e zhvillimit të tenderit.  

 

mailto:nshpvlore@gmail.com


____________________________________________________________________________ 
Adresa:Lagjja: “Kushtrimi”, ish Parku i Autobuzave, Vlorë, e-mail: nshpvlore@gmail.com 

 

2. BIBA-X shpk Nipt K32618815N 

Emri i plotë i shoqërisë  Numri i NIPT-it   

arsyet e mëposhtme: 

 skualifikohet pasi nuk  përmbush pikën 2.3.3 të kritereve të veçanta  Operatori Ekonomik 

ofertues duhet të ketë kontratë noteriale me një laborator testimi të materialeve Asfaltobeton,  i 

cili duhet të jetë i akredituar nga organizma kombëtar ose ndërkombëtar. Operatori ekonomik 

nuk ka dorëzuar në SPE kontratë noteriale me laborator testimi.  

Nuk përmbush pikën  2.3.5 në kriteret e vecanta Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te 

provojne se janë ne gjendje apo kane te garantuar furnizimin e produkteve te asfaltit, 

asfaltobeton dhe binder, per sa mesiper duhet te paraqese dokumentacionin per:  2 (dy fabrika) 

Fabrik Asfalti me QKL ne Pronesi / kontrate noteriale qeraje / kontrate noteriale furnizimi. 

Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te paraqesin për impiantin e asfaltit ne pronesi duhet 

te paraqiten kontrata e blerjes apo zhdoganimit ose fatura tatimore perkatese, leja mjedisore 

leshuar nga QKL fotot, vendodhja e impjantit, karte Teknologjike, per prodhim asfaltibetoni, se 

bashku me raportin perkates. Kjo sipas neni 43 pika 2 te  VKM nr.612 date 05.09.2012, per 

dispozitat zbatuese te ligjit “Per akcizat” , i ndryshuar dhe miratimin perkates nga institucionet. 

QKL - Fabrike asfalti – Leje Mjedisi tipi B, Kodi:III.1.B., si dhe e pajisur me ISO 9001:2015, 

mbi çertifikimin e cilësisë së asfaltit nga prodhuesi, si dhe te shoqerohet me Raport Monitorimi 

nga Organe te akredituara prane Drejtorise se Pergjithshme te Akreditimit te pakten 6 muajt e 

fundit nga data e zhvillimit te tenderit.  

Në rast se Operatori Ekonomik ofertues ka kontratë furnizimi noteriale ose kontrate noteriale 

qeraje (kjo kontrat duhet te jete vlefshme per periudhe e realizimit te kontrates se funizimit). Ky 

kriter do të përmbushet nga OE me anë tëFormularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, i cili vërteton kapacitetitn teknik , do të dorëzohet vetëm nga operatori 

ekonomik i shpallur fitues përpara publikimi te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afatave te 

ankimit. Operatori ekonomik nuk ka dorëzuar në SPE kartën teknologjike të prodhimit të 

asfaltobetonit. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë A.L-ASFALT me adresë: Durrës Xhafzotaj 

SALLMONE, Rruga Hoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr.pasurie 19/36, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 32 245 500  (tridhjetë e dy  milion e dyqind  e dyzetë e  pesë mijë e pesëqind  ) lekë pa TVSH / totali 

i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i proçedurës së prokurimit.  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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